
 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i parë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin fillor 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Psikologji zhvillimi V.Haxhiymeri Provim 29.05.2024  109 
A1, nr. 1-10 

 
0830_ 0930 

2 Gjuha shqipe A.Ballhysa,J.Cungu Provim 03.06.2024     UE 117 A1, nr. 1-10 0830_ 0930 

3 Matematike 1 M.Shkembi, F.Karaj Provim 07.06.2024        110 A1, nr. 1-10 0830_ 0930 

4 Art pamor dhe didaktike B.Kapllani,I.Zabzuni Firmë (java e fundit) 23.05.2024        206 A1, nr. 1-10 0900_ 1000 

5 Muzike dhe kercim N.Stringa, A.Ibershimi Firmë (java e fundit) 21.05.2024        109 A1, nr. 1-10 0900_ 1000 

6 Art 3dimensional B.Kapllani Firmë (java e fundit) 24.05.2024        206 A1, nr. 1-10 0900_ 1000 

7 Gjuhe e huaj L.Lekli Firmë (java e fundit) 22.05.2024        104 A1, nr. 1-10 1300_ 1400 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 

mailto:infofshe@uniel.edu.al
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       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

                                   GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i dytë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin fillor 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A 15 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Te nxeni me teknologji te reja O.Bilali,E.Stafa Provim 27.05.2024         308 
A1, nr. 1-15 

 
0830-0930 

2 Matematike 1dhe 2 M.Shkembi,F.Karaj            Provim 07.06.2024      UE 408 
A1, nr. 1-15 

 
0830-0930 

3 Didaktike e gjuhes shqipe A.Tana,B.Gani Provim 03.06.2024         109 A1, nr. 1-15 0830-0930 

4 
Edukim teknologjik dhe 

didaktike. 
B.Gani Firmë (java e fundit) 20.05.2024         302 

A1, nr. 1-15 

 
0900--1030 

5 Bota sociale e femijes F.Gjini Firmë (java e fundit) 22.05.2024         307 
A1, nr. 1-15 

 
1300--1430 

6 Te mesuarit nepermjet lojes B.Gani Firmë (java e fundit) 21.05.2024         302 
A1, nr. 1-15 

 
1200—1300 

7 Praktikë profesionale B.Gani Firmë (java e fundit) 24.05.2024         308 A1, nr. 1-15 1000—1100 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 
 

 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i tretë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin fillor 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (8 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Edukim letrar L.Boci,M.Shella 
Provim 

29.05.2024 
     UE 

111 

A1, nr. 1-8 

 
0830-0930 

2 Didaktike e fizikes B.Papajani,I.Selmani 
Provim 

04.06.2024 
     UE 

301 

A1, nr. 1-8 
0830-0930 

3 
Histori e kombit shqiptar dhe 

Didaktike e historise 
F.Gjevori,R.Gjini 

Provim 
07.06.2024 

     UE 

310 

A1, nr. 1-8 
0830-0930 

4 Edukim mjedisor B.Pupuleku,A.Gjerani 
Firmë (java e fundit) 

23.05.2024 UE 402 
A1, nr. 1-8 

 
1200-1300 

5 
Edukim muzikor dhe didaktika 

e muzikes. 
N.Stringa 

Firmë (java e fundit) 
20.05.2024 205 

A1, nr. 1-8 

 
0900—1000 

6 
L.zgj.Aplikime ne art 

figurative 
B.Kapllani 

Firmë (java e fundit) 
22.05.2024 206 

A1, nr. 1-8 

 
1300—1400 

7 Praktikë profesionale B.Gani Firmë (java e fundit) 24.05.2024 302 A1, nr. 1-8 0900—1000 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

mailto:infofshe@uniel.edu.al
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       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 
 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i parë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Parashkollor 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (17 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Psikologji zhvillimi V.Haxhiymeri Provim 29.05.2024 117 A1, nr. 1-17 0930-1030 

2 Gjuha shqipe A.Ballhysa,J.Cungu 
Provim 

03.06.2024 103 
A1, nr. 1-17 

 
0930-1030 

3 Matematike S.Kaliaj Provim 07.06.2024 UE 112 A1, nr. 1-17 0830-0930 

4 Letersi per femije E.Lumi,E.Gugu 
Firmë (java e fundit) 

22.05.2024 303 
A1, nr. 1-17 

 
1000-1100 

5 Eduk fiz sport dhe didaktikë M.Canka 
Firmë (java e fundit) 

21.05.2024 105 
A1, nr. 1-17 

 
0900-1000 

6 
Kujdesi per vete,siguria dhe 

shendeti 
S.Mali 

Firmë (java e fundit) 
23.05.2024 304 

A1, nr. 1-17 

 
1300-1400 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 
 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 
 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i dytë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Parashkollor 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (10 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Didaktike e matematikes A.Muharremi,A.Vrapi 
Provim 

28.05.2024 104 
A1, nr. 1-10 

 
0830-0930 

2 Didaktike e gjuhes dhe leximit A.Tana,B.Gani 
Provim 

07.06.2024 109 
A1, nr. 1-10 

 
1030-1130 

3 Edukim muzikor dhe didaktike Sh.Peza,I.Zabzuni Provim 03.06.2024 205 A1, nr. 1-10 0830-0930 

4 Te mesuarit nepermjet lojes V.Haxhiymeri. 
Firmë (java e fundit) 

09.05.2024 103 
A1, nr. 1-10 

 
1300-1400 

5 Njohuri per shoqerine E.Gjergji 
Firmë (java e fundit) 

06.05.2024 103 
A1, nr. 1-10 

 
0900-1000 

6 Teknologji informatike O.Dobro 
Firmë (java e fundit) 

08.05.2024 110 
A1, nr. 1-10 

 
1400-1500 

7 Praktikë profesionale O.Bilali Firmë (java e fundit) 27.05.2024 308 A1, nr. 1-10 0900-1000 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

mailto:infofshe@uniel.edu.al
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DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

 

                               GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 
 
  

 
 

Viti i tretë: “Bachelor” në Mësuesi për Arsimin Parashkollor 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (14 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Pedagogji e edukimit familjar F.Kristo,B.Laçi Provim 30.05.2024 110 A1, nr. 1-14 0830-0930 

2 
Njohuri per natyren dhe 

Didaktike 
A.Muharremi,Xh.Zekaj 

Provim 
06.06.2024 110 

A1, nr. 1-14 

 
0830-0930 

3 Higjena dhe shendeti S.Mali Firmë (java e fundit) 26.03.2024 Ue 105 A1, nr. 1-14 0900-1000 

4 
L.zgj.Akuarel temp&Teknika 

e lojes ne art 
I.Zabzuni 

Firmë (java e fundit) 
29.03.2024 105 

A1, nr. 1-14 

 
0900-1000 

5 Praktikë profesionale O.Bilali Firmë (java e fundit) 27.05.2024 308 A1, nr. 1-14 0900-1000 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 

 

 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i parë: Program profesional në “ Edukator për fëmijët 0-3 vjeç” 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (80 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Njohuri per shend,higj.ushqy 
Z.Çabiri,M.Duci, 

D.Çela 

Provim 
28.05.2024 115 

A1, nr. 1-80 

 
0830-0930 

2 
Pedagogji ne femijerine e 

hershme 
Xh.Zekaj,B.Laçi 

Provim 
31.05.2024 115 

A1, nr. 1-80 

 
0830-0930 

3 
Edukim gjinor ne femijerine e 

hershme 
M.Hodaj,Xh.Zekaj 

Provim 
07.06.2024 115 

A1, nr. 1-80 

 
0830-0930 

4 Edukimi gjuh. Kom. hershem A.Tana,B.Gani 
Provim 

04.06.2024 115 
A1, nr. 1-80 

 
0830-0930 

5 
Edukim figurativ dhe Terapi e 

artit figurativ 
I.Zabzuni,B.Kapllani 

Firmë (java e fundit) 
22.05.2024 206 

A1, nr. 1-80 

 
0900-1000 

6 Laborator informatike G.Bylyku Firmë (java e fundit) 24.05.2024 115 A1, nr. 1-80 1100-1200 

7 Praktikë profesionale O.Bilali,B.Kapllani Firmë (java e fundit) 24.05.2024 308 A1, nr. 1-80 0900-1000 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 

mailto:infofshe@uniel.edu.al
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       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 

                                                                                                                                                                                                            GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i dytë: Program profesional në “ Edukator për fëmijët 0-3 vjeç” 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (71studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 
Gjitheperfshirja ne edukimin 

e hershem 
Dh.Turku,L.Ibrahimi 

Provim 
28.05.2024 309 

A1, nr. 1-71 

 
0830-0930 

2 
Puna me familjen dhe 

komunitetin 

Z.Gripshi,A.Shengjergj

i 

Provim 
03.06.2024 309 

A1, nr. 1-71 

 
0830-0930 

3 
Te drejtat e femijeve dhe 

Etika profesionale  
E.Gjergji ,B.Gani 

Provim 
07.06.2024 209 

A1, nr. 1-71 
 0830-0930 

4 
Edukim motorrik dhe lojerat 

levizore 
A.Shengjergji. 

Firmë (java e fundit) 
17.04.2024 117 

A1, nr. 1-71 

 
0900-1000 

5 
L.zgjSociologji e familjes 

 

D.Coni 

 

Firmë (java e fundit) 
19.04.2024 305 

A1, nr. 1-71 

 
1600-1700 

6 
L.zgj Sistemi I sherbimit per 

foshnjet  e keqtrajtuara 
A.Biçoku 

Firmë (java e fundit) 
15.04.2024 109 

A1, nr. 1-71 

 
0900-1000 

7 Praktikë profesionale O.Bilali,I.Zabzuni Firmë (java e fundit) 24.06.2024 308 A1, nr. 1-71 0900-1000 
 

        DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
  

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 
 
                                 GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024 

(27.05.2024-07.06.2024) 

 

Nr Disiplina Komisioni Forma Data Salla  Ora  

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Matematikë-Fizikë me profi minor informatikë - Viti i parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,L.Durmishi Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 109  1200-1300 

4 Did e matem dhe vleres Dh.Valeria Provim 27.05.2024 UE 408  1200-1300 

5 Arkit e kompj Sist  multi ne Ed E.Vila,A.Daberdini Provim 28.05.2024 UE 303  1200-1300 

6 Mod tek te zgjidh se probl ne 

mat Stud statist kerkimin ne Ed. 

B.Shyti Provim 03.06.2024 UE 408  1200-1300 

7 Kerkim ne mesimdhenie P.Gjoci firmë 23.05.2024 109  1200-1300 

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Matematikë- Informatikë me profi minor Fizikë  - Viti i parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,L.Durmishi Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 109  1200-1300 

4 Did e matem dhe vleres Dh.Valeria Provim 27.05.2024 UE 408  1200-1300 

5 Soft aplikative ne Edu Sist e 

multim ne Edukim 

E.Vila,A.Daberdini Provim 28.05.2024 UE 303  1200-1300 

6 Mod tek te zgjidh se probl mat 

Stud statist kerk  Ed. 

B.Shyti Provim 03.06.2024 UE 408  1200-1300 

7 Kerkim ne mesimdhenie P.Gjoci firmë 23.05.2024 109  1200-1300 

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Biologji-Kimi,profil minor Edukim mjedisor dhe shëndetësor - Viti i 

parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,L.Durmishi Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 109  1200-1300 

4 Did e biologj dhe vleres S.Turku,B.Pupuleku Provim 27.05.2024 UE 402  1200-1300 

5 Edukim shendetesor, Biote S.Mali,N.Hila Provim 03.06.2024 UE 402  1200-1300 

6 Hist biol ,Hist e kimise B.Pupuleku,M.Osmani firmë 20.05.2024 UE 402  1200-1300 



7 Kerkim ne mesimdhenie P.Gjoci firmë 23.05.2024 109  1200-1300 

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Gjuhë Shqipe - Letërsi  - Viti i parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,V.Haxhiymeri Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 107  1200-1300 

4 Sintakse teorike R.Telhaj,T.Toska Provim 27.05.2024 UE 117  1200-1300 

5 Semantike e pergjithshm A.Ballhysa,J.Cungu Provim 03.06.2024 UE 117  1200-1300 

6 Teknikat narratologjike M.Shella firmë 22.05.2024 UE 112  1200-1300 

7 Kerkim ne mesimdhenie P.Gjoci firmë 23.05.2024 109  1200-1300 

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Gjuhë Angleze me profi minor Gjuhë shqipe  - Viti i parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,V.Haxhiymeri Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 109  1200-1300 

4 Gjuha dhe struktura e saj L.Çota firmë 21.05.2024 UE 127  1200-1300 

5 Struk gramgjuhes shqipe R.Telhaj firmë 22.05.2024 UE 117  1200-1300 

6 Kerkim ne mesimdhenie E.Çela firmë 23.05.2024 UE 229  1200-1300 

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Histori Gjeografi me profi minor në Edukate Qytetare  - Viti i parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,L.Durmishi Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 107  1200-1300 

4 Did e eduk qytet vleres A.Mysliu firmë 21.05.2024 303  1200-1300 

5 Marredh nderkombetar M.Kadzadej firmë 22.05.2024 UE 210  1200-1300 

6 Kerkim ne mesimdhenie P.Gjoci, firmë 23.05.2024 109  1200-1300 

Master Profesional në Mësuesi në AMU për Edukatë Qytetare – Histori me profil minor në Gjeografi - Viti i parë: 

1 Filoz dhe Sociol eduk F.Kristo Provim 28.05.2024 103  1200-1300 

2 Bazat psik te zhvillimit F.Gjini,L.Durmishi Provim 31.05.2024 104  1200-1300 

3 Psikologji edukimi V.Alterziu Provim 04.06.2024 109  1200-1300 

4 Gjeog hum,Monum naty R.Uruçi ,A.Lila firmë 20.05.2024 UE 312  1200-1300 

5 Arkelogji dhe Hist ballk M.Haxhimihali,M.Peza firmë 21.05.2024 UE 312  1200-1300 

6 Globaliz dhe identiteti A.Shengjergji firmë 22.05.2024 303  1200-1300 

7 Kerkim ne mesimdhenie P.Gjoci firmë 23.05.2024 109  1200-1300 

Master i Shkences në Mësuesi në Mësuesi për Arsimin Fillor për - Viti i parë: 

1 Vleresimi i nxenesve O.Bilali Provim 28.05.2024 308  1200-1300 

2 Etika profes. e mesuesit M.Hodaj,A.Muharremi Provim 04.06.2024 104  1200-1300 

3 Kerkim shkenc. ne eduk. P.Gjoci firmë 20.05.2024 107  1200-1300 

4 Edukim per karriere E.Gjergji firmë 21.05.2024 103  1200-1300 

5 Lzgj.For thell met art  muz B.Kapllani firmë 22.05.2024 206  1200-1300 

6 Praktike profesionale B.Gani firmë 24.05.2024 302  0900-1000 

 

DREJTUESI I  DEPARTAMENTI                                                       DEKANI 

 

 

 

  Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ                                              Prof.as.dr.Elisabeta   OSMANAJ                                             
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Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

                                                    GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Matematikë-Fizikë me profil minor në Informatikë 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A (10 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 
Didaktika e informatikes dhe 

vleresimi 
E.Leka,E.Vila Me shkrim 29.05.2024    UE 303 

G -1,  nr. 1-10 

 0900-1000 

2 
Sistemet operative dhe Software 

aplikative 
E.Vila,R.Gupe,S.Banja Me shkrim 03.06.2024    UE 408 

G -1,  nr. 1-10 

 0900-1000 

3 

Teknika te laboratorit ne 

mesimdhenien e fizikes dhe 

Plotesime  ne fizike. 

H.Selmani,B.Papajani Me shkrim 07.06.2024    UE 301 

G -1,  nr. 1-10 

 0900-1000 

4 Etika profesionale e mesuesit M.Hodaj Me shkrim 15.04.2024       212 G -1,  nr. 1-10 1300-1400 

5 

Histori e mendimit te 

matematikes dhe mendimit te 

fizikes. 

S.Paralloi,I.Selmani Me shkrim 19.04.2024    UE 407 

G -1,  nr. 1-10 

 0900-1000 

6 Praktikum ne matematike D.Starja,B.Shyti Me shkrim 18.04.2024 UE 301 G -1,  nr. 1-10 1400-1500 

7 L.zgj. Shkolla dhe komuniteti M.Hodaj Firmë 17.04.2024     117 G -1,  nr. 1-10 1300-1500 

8 Praktike profesionale e mesuesit Dh.Valeria,B.Papajani Firmë 28.05.2024     UE 408 G -1,  nr. 1-10 0800-0900 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.Dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Matematikë- Informatikë me profil minor në Fizikë 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A (  studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 
Didaktika e informatikes dhe 

vleresimi 
E.Leka,E.Vila Me shkrim 29.05.2024      UE 303 

 
0900-1000 

2 

Teknika te laboratorit ne 

mesimdhenien e fizikes dhe 

Plotesime  ne fizike. 

I.Selmani,B.Papajani Me shkrim 07.06.2024      UE 301 

 

0900-1000 

3 Etika profesionale e mesuesit M.Hodaj Me shkrim 15.04.2024          212  1300-1400 

4 

Histori e mendimit te 

matematikes dhe mendimit te 

fizikes. 

S.Paralloi,I.Selmani Me shkrim 19.04.2024 UE 303 

 

0900-1000 

5 Praktikum ne matematike D.Starja,B.Shyti Me shkrim 18.04.2024 UE 408  1400-1500 

6 L.zgj.Komunikim pedagogjik Xh.Zekaj Firmë 17.04.2024        117  1400-1500 

7 Praktike profesionale e mesuesit Dh.Valeria,B.Papajani Firmë 28.05.2024     UE 408  1200-1300 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Biologji-Kimi, profil minor Edukim mjedisor dhe shëndetësor 
Nr. Disiplina Komisioni Forma e 

provimit 

Grupi A ( studentë) 

Data Salla Nëngrupi Ora 

a)  Provime lëndore 

1 Metodike kerkimi dhe percaktimi P.Naqellari,R.Pellumbi Me shkrim 28.05.2024      UE 127  1100-1200 

2 Didaktika edukimit mjedisor 

 

B.Pupuleku,M,Kuçi Me shkrim 31.05.2024      UE 402  1100-1200 

3 Teknika te eksperimentit ne 

mesimdhenien e kimise . Puna 

jashte klase ne kimi 

B.Hoxha,M.Skenderi Me shkrim 04.06.2024 

 

     UE 127  1100-1200 

4 Teknika te eksperimentit ne 

mesimdhenien e Biologjise $ 

Puna jashte klase ne Biologji 

E.Pajenga,E.Gjeta Me shkrim 07.06.2024      UE 403  1100-1200 

5 Etika profesionale e mesuesit M.Hodaj Me shkrim 15.04.2024          212  1300-1400 

6 L.zgj. Shkolla dhe komuniteti M.Hodaj Firmë 17.04.2024          115  1300-1400 

7 Praktike profesionale e mesuesit S.Turku Firmë 24.05.2024       UE 404  1100-1200 
 

 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.Dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Gjuhë shqipe-Letërsi 

 
 

 

         DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.Dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

Nr. Disiplina 
Komisioni Forma e provimit 

Grupi A (11 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Didaktika e letersise dhe vleresimi V.Kalo, N.Shkelzeni Me shkrim 06.06.2024 UE 202 G-1, nr. 1-11 1100-1200 

2 Histori e albanistikes L.Turhani,T.Toska Me shkrim 30.05.2024 UE 112 
G-1, nr. 1-11 

 
1100-1200 

3 Semiotika e tekstit poetik E.Lumi Me shkrim 16.04.2024 UE 112 
G-1, nr. 1-11 

 
1300-1400 

4 Poetika e drames I.Stafa Me shkrim 15.04.2024 UE 112 
G-1, nr. 1-11 

 
1300-1400 

5 Etika profesionale e mesuesit A.Ballhysa Me shkrim 18.04.2024 UE 117 
G-1, nr. 1-11 

 

1300-1400 

 

6 L.zgj. Metodat te interpr.te letersise E.Gugu Firmë 
19.04.2024 

 
UE 211 

G-1, nr. 1-11 

 

1300-1400 

 

7 
L.zgj.Llojet e gramatikave 

 
R.Telhaji Me shkrim 

17.04.2024 

 

UE 311 

 

G-1, nr. 1-9 

 

1300-1400 

 

8 Praktike profesionale e mesuesit V.Kalo,J.Cungu Firmë 24.05.2024 UE 111 G-1, nr. 1-18 0900-1000 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

 
                                         GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Gjuhën Angleze me profil minor në  Gjuhë shqipe 
 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A (14 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 
Didaktika e gjuhes angleze dhe 

vleresimi 
M.Hoxha,E.Çela Me shkrim 30.05.2024     UE 229 

G-1, 1-14 

 
1100-1200 

2 Psikolinguistike Sh.Shyti, F.Gjata Me shkrim 06.06.2024     UE 216 
G-1, 1-14 

 
1100-1200 

3 Etika profesionale e mesuesit M.Hodaj Me shkrim 15.04.2024   212 
G-1, 1-14 

 
1400-1500 

4 L.zgj. Komunikim pedagogjik Xh.Zekaj Firmë 19.04.2024   117 
G-1, 1-14 

 
1100-1200 

5 Praktike profesionale e mesuesit M.Hoxha Firmë 24.05.2024 UE 229 G-1, 1-14 0900-1000 
 

 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  
DEKANI 

 

Prof.Dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

                                         GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për Histori-Gjeografi me profil minor në Edukatë qytetare 

 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A (7 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Morali dhe etika A.Shengjergji,J.Cota Me shkrim 29.05.2024 214 
G-1, nr. 1-7 

 
1100-1200 

2 Histori e doktrinave politike M.Kadzadej,M.Peza Me shkrim 03.06.2024 UE 312 
G-1, nr. 1-7 

 
1100-120 

3 
Sistemet qeverisese& E drejta dhe 

institucionet e saj 
E.Gjergji,E.Hasa Me shkrim 07.06.2024      214 

G-1, nr. 1-7 

 
1100-1200 

4 Etika profesionale e mesuesit F.Stafa Me shkrim 16.04.2024 UE 313 
G-1, nr. 1-7 

 
1000-1100 

5 
L.zgj.Menaxhimi i sjelljeve ne 

adoleshence 
A.Muharremi Firmë 15.04.2024      209 

G-1, nr. 1-7 

 
1300-1430 

6 Praktike profesionale e mesuesit F.Stafa,R.Uruci Firmë 24.05.2024      UE 313 G-1, nr. 1-7 0900-1000 
 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  
DEKANI 

 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

 

 

GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

 

Viti i dytë: “Master profesional” në Mësuesi në AMU për për Edukatë qytetare-Histori me profil minor në Gjeografi 
 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A ( studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 
Didaktike e gjeografise dhe 

vleresimi 
A.Lila,R.Uruci Me shkrim 29.05.2024       UE 308 

 
1200-1330 

2 Gjeomorfologji dhe Hartografi Q.Lirza,V.Tavanxhiu Me shkrim 05.06.2024       UE 312  1200-1330 

3 Etika profesionale e mesuesit M.Hodaj Me shkrim 16.04.2024           212  1300-1400 

4 
L.zgj.Menaxhimi i sjelljeve ne 

adoleshence 
A.Muharremi Firmë 15.04.2024           309 

 
1300-1400 

5 Praktike profesionale e mesuesit M.Kadzadej Firmë 24.05.2024       UE 308  0900-1000 
 

 

 

        DREJTUESI I DEPARTAMENTI  DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

                                                            GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS, VITI AKADEMIK 2023-2024, (27.05.2024-07.06.2024) 

 

Viti i dytë: “Master i Shkencës” në Mësuesi për Arsimin Fillor 

 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI  

 

DEKANI 

 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 
 

 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A (18 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 Logjika dhe te menduarit kritik F.Kristo,N.Kreka Me shkrim 29.05.2024 117 G-1, nr. 1-18 1100-1200 

2 Menaxhimi i sjelljeve A.Muharremi,A.Vrapi Me shkrim 05.06.2024 117 
G-1, nr. 1-18 

 
1100-1200 

3 Shkolla dhe komuniteti M.Hodaj Me shkrim 16.04.2024 212 
G-1, nr. 1-18 

 
1300-1400 

4 
Seminar kerkimor per punimin e 

diplomes. 
F.Dervishi Firmë 

17.04.2024 

 
        109 

G-1, nr. 1-18 

 
1500-1600 

5 Praktike profesionale e mesuesit B.Gani Firmë 24.05.2024 302 G-1, nr. 1-18 0900-1000 

mailto:infofshe@uniel.edu.al


 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 
       FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT 

DEPARTAMENTI  I METODOLOGJISË SË MËSIMDHËNIES 

 

 

 

 
 

Adresa: Rruga “Borodin Mitarja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al 

 
 

 

                                                       GRAFIKU I SEZONIT TË VERËS , VITI AKADEMIK 2023-2024,(27.05.2024-07.06.2024) 

   Viti i dytë: Master në Mësuesi për Arsimin special 

 

Nr. Disiplina 
Komisioni 

Forma e 

provimit 

Grupi A (61 studentë) 

Data Salla 
Nëngrupi 

Ora 
a)  Provime lëndore 

1 
Menaxhimi I klases ne arsimin 

gjitheperfshires 
A.Muharremi,A.Çota Me shkrim 03.06.2024 115 

G1, nr. 1-61 
1200-1300 

2 
Të mësuarit përmes artit 

 
O.Bilali,B.Shengjergji Me shkrim 27.05.2024 115 

G1, nr. 1-61 
1200-1300 

3 
Edukimi fizik I adaptuar dhe 

rekreacioni 
E.Biçoku, Me shkrim 07.06.2024 311 

G1, nr. 1-61 
1400-1500 

4 Praktike profesionale 2 O.Bilali Me shkrim 24.05.2024 308 G1, nr. 1-61 1300-1400 

 

 

 

 

 

 

DREJTUESI I DEPARTAMENTI 

 

 

 

 

DEKANI 

Prof.dr.Xhevdet ZEKAJ  Prof.as.dr. Elisabeta OSMANAJ 

mailto:infofshe@uniel.edu.al

